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Menighetskontoret
fana.menighet.bergen@kirken.no
55 59 32 50
Prost
Kristin Sævik Litlere
906 30 687
kl428@kirken.no
Sokneprest
Aage Mjeldheim
997 99 579
am496@kirken.no 
Vikarierernde daglig leder
Kristin Bjordal Ådnanes (vikar) 
412 14 850
kb662@kirken.no  
Soknerådsleder
Lars Kongsvik
959 78 566
kongsviklars@gmail.com
Kapellan – Fana
Trygve Nesse 
930 84 142
tn654@kyrkja.no
Kapellan – Ytrebygda
Kari Hop Fjæreide 
988 39 451
kf932@kirken.no
Kantor – Fana
Ann Toril Lindstad  
920 65 148 
al492@kirken.no 
Kantor - Ytrebygda
Daniel Tang Gundersen
926 04 216
dg224@kirken.no
Kirketjener - Fana
Renate Olsen
901 27 068
ro429@kirken.no
Kirketjener – Ytrebygda
Ann Kristin Hovland 
454 16 158
ah848@kirken.no

Undervisningsleder/kateket
Ivar Stensland 
924 64 952 
is372@kirken.no
Barne- og ungdomsmusiker
Ragnhild Grov Nilsen
970 10 843
rn375@kirken.no
Ytrebygda Kyrkjelag
Arne Grostøl
906 16 708
arne.grostol@gmail.com
Voksenlaget
Aasta Tufteland Kroken
400 67 591
aasta.kroken@hotmail.com 

KFUK-KFUM:
Daglig leder 
KFUK-KFUM Fana
Kari Lie Totland
974 91 206
kari.totland@kfuk-kfum.no 

Styreleder
Kristine Byrkjeland Berntsen 
920 93 593
kristinebberntsen@gmail.com
Åpen barnehage
Styrer
Nina Karin Grønvigh 
900 46 107
post@openbarnehage.no

Kirketorget:
55 59 32 10
kirketorget.bergen@kirken.no
Gravplassmyndigheten i Bergen:
55 59 39 00
bergen@gravplass.no

God helg er et informasjonsorgan som sendes alle hjem  
og regnes ikke som uadressert reklame. 
Stoff kan sendes på e-post til: fana.menighet.bergen@kirken.no
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(redaktør), Arne Grostøl,  
Audun Mæland, Gunnar Nesse,  
Kari Hop Fjæreide
rune.a.kroken@gmail.com

Forsidebilde: Lars Kristian Steen
Layout: Krealogen.no
Trykk: Aksell
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Det er noe eget med overgangen fra 
sommer til høst. Ikke bare i naturen, 
men i kroppen, i rytmen – ja, i hele livet. 
Luften blir skarpere, dagene litt kortere, 
og vi kjenner en ny oppmerksomhet i oss. 
Det er som om verden samler seg. Etter 
sommerens åpne dager, lyse kvelder og frie 
rytme, kommer høsten og banker forsiktig 
på døren og sier: Nå begynner vi igjen.
Jeg kjenner at jeg verdsetter høsten og 
dens endring. Det er noe med rytmen 
og denne tiden som, til tross for natu-
rens forandringer, føles som en ny start. 
Sommeren har gitt rom for hvile, eller 
i det minste en annen rytme - et brudd 
med hverdagen. Etter en lengre pause med 
tid til nære og kjære, rolige morgener med 
kaffekopp og seine kvelder med varme 
svaberg og bad i sjøen, kjenner jeg på 
et takknemlig påfyll og en ny giv etter å 
starte opp. 
For mange av oss er det nå året egentlig 
starter. Ikke i januar med fyrverkeri og 
nyttårsforsetter, men nå – når barnehage- 
og skolesekker eller jobbvesken igjen 
pakkes, kalenderen fylles, og det lukter 
epler og våt asfalt i luften. Det er nå vi 
kjenner det i kroppen: Vi skal i gang igjen.
Og kanskje er det derfor høsten gir mer 
mening som «blanke ark»-tid enn januar. 

Det gir ikke helt menig at januar, årets 
mørkeste måned, er tiden for å «starte 
på nytt», snu bunken, kjenne på ny giv. 
Almanakken (for dem av oss som fortsatt 
har en slik) starter heller ikke på nytt 
midtvinters, men derimot nå, på høsten. 
Også Bibelfortellingen forteller om den 
samme rytmen, helt fra skapelsen av til 
Jesu fellesskap og ord til oss. Det handler 
om å se og høste. Jeg vil derfor slå et slag 
for høsten og tiden som nå ligger fremfor 
oss. 
I kirken har vi den samme rytmen. Etter 
sommerens ro, åpner vi igjen dørene for 
korøvelse, konfirmantsamling, småbarns-
sang, treff og gudstjenesteliv. I dette bladet 
vil du kunne lese om noe av det som skjer 
i våre felleskap. Kanskje er dette høsten du 
tør å ta imot en invitasjon til å ta del i noe 
nytt, til å synge, lese, be, lytte – eller bare 
være med. I et kirkerom. I en gruppe. I 
stillhet. Velkommen skal du være.
 Måtte høsten komme med blanke ark og 
velsignede farger til oss alle.  

Ny høst og nye 
muligheter

KARI HOP FJÆREIDE 
Kapellan – Ytrebygda

REFLEKSJON

Foto Lena Polishko/unsplash.com
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Frivillighet 
«Det er fantastisk meningsfullt å gjøre en 
innsats for det som er så utrolig viktig,» sa 
en av dem som var til stede på en samling 
for frivillige medarbeidere i prestegården 
20 juni. En annen sa det enda sterkere: 
«Det å være med som frivillig har betydd 
alt for meg i de årene jeg har fått være 
med.» 
Denne gangen var det samling for de 
frivillige medarbeiderne i gudstjenestene 
i kirkene våre. Mange hadde møtt fram, 
og det var god stemning. Praten gikk ivrig 
rundt bordene. God Helgs utsendte fikk 
delta i refleksjonen over hva det betyr for 
hver enkelt å være frivillig medarbeider. 
Noen av dem har vært frivillige i over 
40 år, andre har bare hatt oppgaver som 
frivillige en kort tid. 

Det gir mer enn det krever å 
være frivillig
Her er noe av det som kom fram i 
samtalen: Å delta som frivillig er ikke 
bare viktig for menigheten, det er også 
givende og meningsfullt for oss som er 
med.  Det handler om å involvere seg, det 
gir eierskap til det som skjer i menig-
heten, og det gir fellesskap og nærhet 
både til dem som kommer og til de andre 
som har oppgaver. En frivillig er ofte en 
«kanal» som formidler inntrykk fra dem 
som kommer, fanger opp ideer og mottar 
respons. 
Oppgavene er ulike, men alle er viktige. 
Det å være kirkevert og «bare» stå ved 
inngangsdørene og ønske velkommen – 
er like viktig som andre oppgaver. Det er 
en del av den store helheten – og mangler 
dette, går det ut over alt det andre. 
Et godt smil, noen hyggelige ord ved 
inngangen, det å bli sett og lagt merke til 
– det farger opplevelsen av hele guds-
tjenesten – eller samlingen. 

Hvor mange trenger vi? 
Ved en vanlig gudstjeneste bør det være 
minst 5-6 frivillige, i tillegg til de ansatte.  
Kirkeverter har vi nevnt – de kan gjerne 
være to. Da er det større muligheter for å 
prate litt med dem som kommer. Noen 
lager kirkekaffe – det bør helst være to. Vi 

Frivillighet i Fana sokn
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trenger medliturger og tekstlesere – som 
både deltar under dåpen og hjelper til 
under nattverden – og har andre oppgaver 
i løpet av en gudstjeneste. Det hadde vært 
fint om noen kunne ta barna med seg 
på søndagsskole under deler av guds-
tjenestene. Dette funger bra i Ytrebygda, 
men i Fana har vi ingen. Det står også 
høyt på ønskelisten å ha forsangere under 
gudstjenestene. Det både støtter og inspi-
rerer salmesangen. 

Hvor er mellomgenerasjonen?
Særlig trenger vi frivillige i aldersgrup-
pen 35-55.  Vi har mange unge som 
gjør fantastisk stor innsats i barne- og 
ungdomsarbeidet. Og vi har mange 
som nærmer seg pensjonsalderen eller 
er pensjonister og som tar på seg et 
stort spekter av oppgaver. Men hvor er 
mellomgenerasjonen? Vi trenger dem 
også – og vi tror det vil være givende 
også for dem å være med. Mange har det 
travelt i denne fasen. Men det er ikke den 
store og tidkrevende innsatsen vi spør 
etter.  Bare etter noen som har LITT tid 
å bruke sammen med de andre frivillige. 
Det trenger ikke være mye for dere, men 
det er mye for menighetene. 

De frivillige er en nødvendighet
Kari prest hilste alle de frivillige med å 
si: «I vår hadde vi ikke klart å gjennom-
føre de planlagte gudstjenestene uten 
innsatsen fra de frivillige medarbeiderne. 
Sammen har VI klart det! Dere frivillige 
er helt uunnværlige.» 
Og sammen skal vi ikke bare klare det 
videre – vi skal utvikle større mangfold 
og variasjon sammen. Vi vil at menig-
hetene skal vokse og flere bli involvert. 
Gudstjenestene er best når flere stem-
mer blir hørt og flere ansikter blir sett. 
Kanskje noen av dere som leser dette, 
tenker: Kan dette være fint å være med på 
for meg? Og svaret er: Ja, det er det helt 
sikkert. Det er bare å melde seg, så vil 
dere bli kontaktet. Det kan skje en gang 
dere er på gudstjeneste – å snakke med 
noen av dem som leder gudstjenesten, 
eller en av de andre frivillige. Daglig leder 
og prestene blir glade om noen ringer 
dem og spør om hva de kan bidra med. 

For God Helg. 
Gunnar Nesse
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Blomster i  
Blomsterdalen! 
Intervju med Kjersti Sjursen.

Vi tok en prat med daglig leder Kjersti 
Sjursen for å få vite litt mer om fore- 
taket som gjør inngangen til Blomsterdalen 
Senter så vakker, med planter, blomster-
oppsatser, dekorasjoner og tilbehør.

– Vi kjenner etter hvert godt behovene 
og vet nå endel om hva kirken ønsker 
seg», forteller Kjersti. Vi forsøker å levere 
oppsatser som ikke bare er pene, men hold-
bare også. Kirkens folk er flinke til å bruke 
kjølerom slik at blomstene står seg lengre 
og vi er glade for det gode samarbeidet.
Blomsterhandleren Blomen har i mange 
år nå, levert blomster til alteret i kirken, 
men også til ulike arrangement og til 
begravelser. 

Hvordan er det å drive blomsterbutikk i 
Blomsterdalen?
– Jo takk, det går greit, svarer Kjersti, 
men det er mye hardt arbeid og vi merker 
konkurransen fra blomstersalget i matbu-
tikkene. Vi kjenner igjen budskapet 
hun deler, fra det vi har hørt på nyhe-
tene, om plantesentrene og planteutsalg 
som så altfor godt merker hvor vanske-
lig det er å konkurrere med de store 
dagligvarekjedene. 
Det merkes særlig godt når mat- 
butikkene selger sesongvarer på tilbud, da 
er det ikke lett å konkurrere. Men vi er 
selvstendige og det gir oss frihet til å ta inn 
varer fra mindre leverandører. Nå er det 
sommersesong og mye av det du finner her 

nå kommer fra Askøy og «Eides stauder».  
Vi bruker gjerne lokale leverandører og så 
lager vi en del av de vi selger her. Ellers 
plukker vi ut og fokuserer på det som 
gjerne er litt annerledes og spesielt. Slik 
skiller vårt utvalg seg ut.
I vår har vi sett at «Blomen» har satt ut 
poser til selvbetjening etter åpningstiden, 
slik at kundene kan forsyne seg selv og 

Har du lagt merke til de nydelige bukettene på alteret i kirken noen 
gang? Da kan du vite at både i Ytrebygda og Søreide kirker 
er det «Blomen» ved Blomsterdalen Senter som leverer dem.

Daglig leder vKjersti Sjursen og Blomsterdekoratør Katrine Flister Sjursen.
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Daglig leder vKjersti Sjursen og  
Blomsterdekoratør Katrine Flister Sjursen.

vipps’e til betaling. 
Har dette fungert?
– Ja, vi må prøve forskjellige måter å nå ut 
på, og vi registrerte ikke at noen misbrukte 
ordningen. Folkene som bor i Blomsterdalen 
er ærlige og redelige. Nå har vi startet nett- 
butikk og den må du gjerne nevne, sier Kjersti. 
Du finner den på; www.blomenblomster.no
Den er ny og vi håper den kan være med å 

sikre at vi kan drive videre her som vi trives 
så godt.

«God Helg»-redaksjonen benytter anled- 
ningen til å takke for alle blomstene 
«Blomen» har sponset kirken med gjennom 
en årrekke, til ulike arrangementer og til 
bedene utenfor kirken. 
Vi ønsker «Blomen» lykke til videre.
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Bedehus i Blomsterdalen 
i over 120 år!

I 2025 har Bedehuset Karmel feiret sitt 120 års jubileum og vi er glade for å få muligheten til å  
presentere bedehuset i God Helg. Først kommer et lite tilbakeblikk og så litt om aktivitetene som fyller 

Bedehuset i dag.

Fra visjon til virkelighet.
Det var medlemmene i to manns- 
foreninger som tok initiativet til å bygge 
bedehus på «ein høveleg stad» i Ytrebygda 
og valget falt på en tomt sentralt plassert 
i Blomsterdalen. Der møtes jo veiene 
fra gårdene og grendene på Milde, 
Hjellestad, Espeland, Flesland, Liland 
og Skage. Og der lå allerede den gang 
flere sentrale funksjoner lokalisert, som 
landhandel, smed og ishus, og senere kom 
både bensinstasjon, posthus og bank. 
Her fikk mannsforeningene fra Det 
Norske misjonsselskap og Norsk 
Misjonssamband, reist forsamlings- 
huset, som ble høytidelig innviet den 15. 
januar 1905. Det fikk navnet «Bedehuset 
Karmel», inspirert av Karmel-fjellet i 
Judea, der profeten Elia viste at Bibelens 
Gud er den eneste sanne Gud.
Etter starten i 1905 var det de to forenin-
gene som arrangerte søndagsmøter 

kl 11.00, med talere fra sine organisa-
sjoner og sang fra sangboken.  Senere 
kom også Blomsterdalen Kristelige 
Ungdomsforening med, og huset fikk 
flere møter også søndagskvelder og etter 
hvert også onsdager etter middag.
Faste møteuker ble en viktig del av virk-
somheten, med daglige andakter og sang 
som trakk mange til forsamlingen. Dette 
ble en fast tradisjon for alle organisasjonene, 
og det var opptil 3-4 møteuker hver høst 
og vår, helt fram til 1970-tallet.

Vekkelse, musikk og fellesskap.
Flere av de eldste som i dag går på møter 
i bedehuset, forteller at de fant fellesskap 
og tro gjennom vekkelsene i disse møte-
ukene. Enkelte forkynnere hadde særlig 
gjennomslagskraft og formidlet Guds ord 
på en måte som gjorde sterkt inntrykk og 
førte mange til tro.
Musikk og sang har alltid fylt huset 

og preget samværene her. Aktive kor, 
musikklag og songlag – til og med to 
rockeband – har hatt sitt utspring i 
Bedehuset, og spredd glede og enga- 
sjement, både blant deltakere og publikum.

Barna først – arbeid for unge i flere 
generasjoner.
Barne- og ungdomsarbeid har alltid vært 
en hjertesak i Bedehuset. I starten hadde 
søndagsskolen store kull, mens det idag er 
Karmelklubb og Yngstes som samler flest 

barn i barneskolealder. Yngres, ungdom-
sklubben som ble startet tidlig, er nå en 
populær del av konfirmantopplegget i 
samarbeid med kirken.
En annen viktig del av virksomheten er 
Bedehusbarnehagen. Etter ombygging 
og tilbygg i 2008, har inntil 37 barn 
hatt sin hverdag i barnehagen, der de får 
høre evangeliet samtidig som de opplever 
trygghet og trivsel.

Et levende hus for hele bygda
I dag er Bedehuset et aktivt samlingssted 
for mennesker i alle aldre. Bedehuset er 
tilknyttet Indremisjonsforbundet (ImF) 
og får økonomisk støtte derfra. ImF ble 
trossamfunn i 2009. Mange av Karmels 
medlemmer er med i Den norske kirke.
Søndagsmøtene kl. 11-12.30 er et 
viktig samlingspunkt, med lovsang, 
bibelundervisning, bønn og fellesskap. 
Søndagsskolen foregår parallelt, men en 
gang i måneden samles barn og voksne 
hele møtet. Disse samlingene inneholder 

«I tillegg til alt dette, ønsker vi å 
være noe for bygda vår. Vi ønsker 
at terskelen skal være lav og 
trivselen høy. Derfor inviterer vi 
til møter,basarer, kvinnekvelder, 
høstmesse, juleverksted,  
legolørdag og mye mer». 

Samtale i Karmel
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 «Samarbeidet rundt konfirmant- 
arbeidet er noe vi opplever som 
svært meningsfullt», uttrykker 
styreleder Solfrid Øvrebø Ebbesen 
i Karmel.

ofte lek, overraskelser og formidling av 
budskapet på en livsnær og engasjerende 
måte. Møtene avsluttes alltid med mat og 
god prat rundt bordene.
Barnehagen har utmerket seg i kommunen 
vår, og ble nylig kåret til barnehagen der 
barna trives best, ifølge foreldreunder-
søkelsen. Mange av barna og foreldrene 

deltar i Karmelklubben annenhver 
onsdag, med hobby, lek, sang og andakt – 
alltid avsluttet med boller, saft og kaffe.
Formiddagstreff arrangeres noen ganger 
i semesteret for dem som er hjemme på 
dagtid. Her serveres smørelunsj og det 
er satt av god tid til prat rundt bordene. 
Samlingene byr på gjester med noe på 
hjertet, allsang og et lite lynlotteri.
Yngstes og Karmelklubb for barn i skole-
alder arrangeres onsdager og byr på alt fra 
skattejakt, båttur og skøyter til baking og 
filmkveld. Bibelens verdier og Guds kjær-
lighet formidles på en målgruppevennlig 
og inkluderende måte. 

Yngres, ungdomsklubben annenhver 
fredag, samler mange ungdommer, hvorav 
flere velger å knytte konfirmantopplegget 
sitt hit. Her er andakt og sang, kiosk, spill 
og så reiser vi på leir en gang i året. Her 
formidles tro og livsmestring i dialog med 
de unge. Bibelgrupper samles i hjemmene 
for samtale, bønn og fellesskap, og her 
må man ikke være kristen for å være med. 
Bønnemøter arrangeres hver onsdag kveld 
oppe på lemmen. 

Vi som leder arbeidet ønsker å la folk 
kjenne at her er det rom for å være seg 
selv, slippe maskene og dele livet. Vi tror 
Gud har noe godt å gi alle, og at det 
finnes en unik kraft i evangeliet. Du er 
velkommen til å bli med, eller til bare å 
ta kontakt for en samtale om livet, troen 
eller hva det måtte være!

Med hilsen 
Forsamlingsarbeider Rannveig Camilla 
Møller og tjenerrådsmedlem Asbjørn 
Risa.

Bedehuset Karmel i 120 år

Rannveig C Møller Forsamlingsarbeider

Asbjørn Risa Tjenerrådsmedlem
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INTERVJU 
Jens Kristian Flesland Martinsen

En av årets konfirmanter deler sine tanker om konfirmasjonstiden

Kan du starte med å fortelle litt om 
deg selv? Jeg heter Jens Kristian Flesland 
Martinsen, er 15 år og kommer fra 
Bergen. Jeg liker å spille håndball, fiske og 
være ute på sjøen.

Hvorfor valgte du å konfirmere deg 
i kirken? Jeg valgte å konfirmere meg 
i kirken for å få et innblikk i Gud og 
kristendommen – og for å få nye venner. 
En tidligere konfirmant inspirerte meg til 
å velge nettopp dette.
 
OM OPPLEVELSEN SOM 
KONFIRMANT

Hva har vært det beste med konfir-
masjonstiden? Det beste har vært å 
møte nye folk og oppleve de gode tidene 

sammen. Jeg har også lært mer om Gud 
og hvem han er!

Ble du overrasket over noe i løpet av 
året? Ja, jeg trodde konfirmasjon handlet 
mest om å pugge Bibelen på hver samling 
– og det gjorde vi jo litt også – men jeg 
ble overrasket over hvor mye det handlet 
om samhold og vennskap. Det var ikke 
kjedelig, slik mange kanskje tror. Jeg tror 
foreldrene mine hadde en helt annen 
konfirmasjonstid enn det vi har hatt.

Har du lært noe nytt om Gud, 
troen eller kirken? Vi gikk på pile-
grimsvandring, og fikk en innføring i hva 
det er. Det var nytt og spennende for meg.
Hva har betydd mest for deg? 
Folkene! De har gitt meg mest 

glede og motivasjon gjennom året. 
Undervisningslederne har også hatt mye å 
si for at året har blitt så bra.
 
Høydepunkter og aktiviteter
Har du et spesielt minne du vil trekke 
frem? Toktturen – den kommer jeg til 
å huske lenge. Det å være sammen med 
så mange ungdommer på en båt var en 
spesiell opplevelse. Det var i starten av 
året og ble en skikkelig kickstart. Jeg fikk 
mange nye venner på den turen, og flere 
av vennskapene varer fortsatt.

Har dere gjort noen morsomme eller 
meningsfulle aktiviteter sammen? Ja, 
fjellturene! Det var mye regn, og selv om 
ikke alle likte været, var det faktisk på de 
turene vi snakket mest sammen og ble 
bedre kjent. Det gjorde noe med gruppa.
 
VEIEN VIDERE

Hva håper du å ta med deg videre 
fra konfirmasjonstiden? Jeg håper at 
vennene mine følger med videre, og at 
troen også gjør det. I løpet av konfir-
masjonstiden ble jeg mindre redd for å 
snakke i store sammenhenger. Det har 
vært viktig for meg, og det håper jeg å ta 
med meg videre i livet.

Kunne du tenke deg å være med som 
leder i kirken senere? Ja, jeg skal være 
med på MILK (lederkurs) neste år. Jeg 
håper å utvikle meg som leder – det er en 
egenskap det er fint å ha med seg videre.
 
Hva vil du si til de som skal være 
konfirmanter til neste år? Ha en god 
tid! Ta vare på hvert minne og ikke vær 
redd for å snakke med nye folk. Se bort 
fra regn, vær og vind – prøv heller å se 
helheten!
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Gospelnight
I Fana kirke 

søndag 21. september kl. 18 

Velkommen til 

Opptreden ved Ten Sing, allsang med band, 
lyd og lys ved FKU-teknikk, og andakt.

 

 

 
 
 
 

Min sorg 
 

Min sorg er en svart fugl 
fredløst på flukt 

under vinterlig øde himler. 
Men stundom -  

når fuglen stiger høgt nok -  
skinner vingene gyllent 

i skjær av en sol 
som er under horisonten. 

 
Hans Børli 

 
 
 
 
 

 
Menighetene i Fana prosti  
inviterer etterlatte til et seminar 
om sorg 
 
Det har vært holdt slike seminar tidligere med 
gode erfaringer. Vi vil derfor igjen gi dette til-
budet. Sorg berører oss på mange måter, og du 
er velkommen, enten det er kort eller lengre 
tid siden dødsfallet. Seminaret er åpent for  
alle, uavhengig av livssyn. 

 
Program  
- Hva er sorg og hva gjør den med oss?  
v/sykehusprest Kristin Lødøen Hope 
- Lunsj  
- Samtale/spørsmål  
- Orientering om tilbud til etterlatte 
   (sorggrupper, sjelesorgsamtaler) 

 
 
Påmelding eller spørsmål  
 
Diakon Åshild Høllesli Frantzen 
Tlf.: 403 15 310  
af847@kirken.no 
 
Diakon Linda Bårdsen  
Tlf.: 483 02 448  
lb878@kirken.no 
 

 
Velkommen - også om du ikke har     
fått meldt deg på 

 Menighetene i Fana og Bergensdalen prostier 

        inviterer til  

 Sorgseminar  
     lørdag 13. september 2025 kl 11-14 

i Slettebakken kirke, Vilhelm Bjerknes vei 31 

SENIORTREFFET 
I FANA

HØSTEN 2025

Første torsdag i måneden  
kl. 11.30-13.30

 møte vi i Fana menighetssenter. 
Det blir sosialt samvær med  

program, bevertning, allsang og 
andakt.

4. september: Mitt Grønland – 
en reise i kajakk på østsiden av 

Grønland v/ naturopplever og cellist 
Jörg Berning

2. oktober: Den kristne utfordringen 
i media v/radiogründer og sokne-
prest emeritus Svenn Martinsen

6. november: Tro og mystikk i  
Jon Fosses diktning v/sokneprest 

Roar Strømme

4.desember: Adventsmøte med 
julens sanger 

Ønsker du å stå på en kontaktliste 
for treffene, eller du har behov for 

skyss?
Kontakt Anne Martisen,  

tlf. 930 29 943

Vipps kr. 100,- pr. møte til 103637
Fana sokn-aktiviteter/seniortreff i 

Fana sokn

VELKOMMEN!

Følg med på nettsidene våre for  
oppdatert informasjon.  

Her finner du til enhver tid den 
nyeste informasjonen  

om hva som skjer. 

kirken.no/fana  
Facebook: Fana og Ytrebygda kirker
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Fana

FANA KFUK-KFUM PÅ 
LANDSMØTE 2025 
Helgen 13.-15. juni ble Lands- 
møtet 2025 i KFUK-KFUM av-
holdt på Rønningen folke- 
høgskole i Oslo. Med 200 
deltagere ble det et knallbra 
arrangement hvor vi sammen la 
grunnlaget for organisasjonens 
fremtidige retning. Syv unge 
delegater fra Fana reiste til Lands-
møte og representerte enhetene 
SkogOgSånn, Blessing Ten Sing Fana, Ytre-
bygda Ten Sing, UFO Fana og hovedforeningen 
KFUK-KFUM Fana. Landsmøte er det øverste demokratiske organet i organi-
sasjonen vår, og denne gangen ble det blant annet vedtatt verdidokument 
og ny langtidsstrategi, samt den nye visjonen  for 2035: «Barn og unge skal 
ha mot til å tro, ha håp for i morgen og vite at det er bruk for dem i dag». 

En av delegatene fra UFO Fana var Fabio Aarland (16), dette sier han om å 
delta på Landsmøte:
«Jeg synes det var veldig interessant og lærerikt å delta på KFUK-KFUM 
landsmøtet. Jeg lærte hvordan organisasjonens demokrati fungerte og 
at ungdommer og unge voksne har veldig viktige og sentrale roller og 
oppgaver i organisasjonen. Jeg synes at det viktigste vi diskuterte var 
mangfoldspolicyen vi vedtok. Ja, jeg ble ganske gira på å delta og engasjere 
meg mer i kirken og KFUK-KFUM, 
landsmøtet inspirerte meg til 
å fortsette med det frivillige 
arbeidet i kirken og KFUK-KFUM 
så lenge det er mulig. På lands-
møtet møtte jeg mange nye og 
hyggelige folk, som jeg fikk hatt 
gode diskusjoner med under 
selve møtet, men også i pausene. 
Hvis du får mulighet til å reise 
på landsmøtet vil jeg anbefale 
deg å ikke gå glipp av en så stor 
mulighet.»

Velkommen til åpen barnehage i 
kjelleren i Fana menighetssenter. 
Fana KFUK-KFUMs tilbud er for 
barn i alderen 0-6 år sammen 
med en voksen omsorgsperson. 
Åpen barnehage er et møtested 
for barn og voksne, der vennskap, 
felles-skap, lek og læring står i 
fokus.

ÅPNINGSTIDER:
Mandag: 09.00-14.00  
Tirsdag: 09.00-14.30 
Torsdag: 09.00-14.30

DETTE GJØR VI:
Lek og samlingsstund 
Felleslunsj 
Aktiviteter/turer
Tilbudet er gratis.  
Du betaler kun for mat hvis dere 
spiser lunsj med oss.  
Det koster 20,- for voksen og 
10,- for barn. Åpen barnehage 
har ingen påmelding. Kom og gå 
når du vil innenfor barnehagens 
åpningstid. Vi følger skoleruten 
for ferier og fridager.

Adresse: Fanaveien 320, 5244 
Fana,
Tlf: 959 54 606 
post@openbarnehage.no
Facebook: Fana Åpen Barnehage
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SOMMERFEST I FANA ÅPEN BARNEHAGE

Tirsdag 17. juni var det tid for sommerfest i Fana 
åpen barnehage! Det var pyntet med vimpler og 
ballonger i hele taket, og stemningen var sommerlig 
selv om regnet bøttet ned ute. Nina hadde sam-
lingsstund sammen med mange barn og voksne 
som hadde tatt turen til barnehagen, vi talte 17 barn 
og hadde det veldig gøy med å synge tullesangen 
vår! Tradisjonen tro ble det kurvfest, hvor de som 
kom til festen tok med seg masse forskjellig god 
mat. Isela tryllet frem de deiligste vårruller, og ord-
net all maten til en innbydende buffet. Vi kommer til 
å savne vår verdens beste Isela når hun nå begynner 
i en ny jobb, tusen takk for alt du har gjort og har 
betydd for barnehagen vår Isela!
Etter lunsj var det mer leking inne i barnehagen, 
det finnes jo så mye gøy å utforske for både store 
og små barn. Og jammen kom ikke løven på besøk 
også! Det var stor stas å få klem, high-five og is fra 
den litt skumle, men veldig snille løven. Tusen takk 
til alle barn og voksne som kom på sommerfesten 
og til alle som har vært i barnehagen dette året! Vi 
håper å se dere igjen! Om du skal være hjemme 
med barn denne høsten, håper vi at du vil ta turen 
inn til oss i kjelleren på Fana menighetssenter og 
sjekke ut den åpne barnehagen vår. Her kan dere 
komme og gå som dere vil innenfor åpningstidene 
våre. Vi åpner igjen tirsdag 19.august, velkommen 
skal dere være! 

Løven kom på besøk med is!

Nina og Isela ønsker alle god sommer!

Vi kommer til å savne verdens beste Isela!

Masse god mat og god stemning med kurvfest
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1.august startet Åshild Høllesli Frantzen 
i ny jobb som diakon i Skjold menighet. 
Åshild har siden høst 2021 vært Fana og 
Ytrebygda menighets diakon og vår kjære 
medarbeider. Like før sommeren tok 
fungerende sogneprest Kari Hop Fjæreide 
en prat med Åshild for å høre om tiden 
hennes i Fana og Ytrebygda, og ikke 
minst for å si takk til henne.

Åshild forteller at hun ser frem til og 
gleder seg til ny jobb, men at hun også 
kjenner at det er trist å slutte, «for det 
er så mange fine folk». «Menigheten og 
enkeltmennesker har betydd mye for 
meg. Gjennom årene i menigheten har 
jeg fått være med på så mye kjekt og fint. 
Det er mange relasjoner og oppgaver jeg 
gjerne skulle fått fulgt videre.»

En del av Åshilds arbeidsoppgaver har 
vært å følge opp frivillige, holde sorg-
grupper for barn, unge og voksne, både 
som samtalegrupper og kreative grupper. 
(Sorggruppene har vært en del av et 
byomfattende arbeid som Åshild fortsatt 
vil være en del av.) Hun har hatt medan-
svar for seniortreffene og nabokafe. Hun 
har vært en viktig del av kveldsguds-
tjenestene og y-klubben, og ikke minst 
tilrettelagt konfirmasjon - Konf+. Hun 
har også vært med å lede utdeling av 
matkurver i bydelen vår ved juletider, et 
stort arbeid i samarbeid med flere nabo-
menigheter. Dette for å nevne noe.

Selv om det er Åshild som har hatt ansvar 
for det diakonale arbeidet i menigheten 
understreker hun at arbeidet hun har 

gjort har hun gjort i relasjon og samar-
beid med andre. «Det er godt å kjenne 
på at man har vært en del av et fellesskap, 
for det har vært et «vi» i alt. Fana og 
Ytrebygda er en varm, raus og inklu-
derende menighet». For sin rolle som 
diakon og enkeltmenneske i arbeidet 
uttrykker hun stor takknemlighet. «Det 
er godt å vite at man har fått bety noe. 
Det er virkelig en meningsfull jobb jeg er 
takknemlig for å ha hatt»

Nå går veien videre for Åshild, men som 
hun sier, er det ikke langt til Skjold kirke. 
Det er vi i Fana og Ytrebygda glade for. 
Tusen takk, Åshild, for den du har vært, 
det du har bidratt med og alle du har sett 
i menigheten vår. Du har satt spor!
Åshild ønsker også gjerne selv å få bringe 
videre en stor takk til alle dem som ikke 
har fått den personlig.

Alt godt og Guds velsignelse for veien 
videre, Åshild.

Takk, Åshild!
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Så kom du da til sist, du var en fremmed,
En sagnfigur man nok har snakket om

Så mange hadde laget bilder av deg, 
du sprengte alle bilder da du kom.

Vi tok deg frekt til inntekt for vårt eget
Og flagget med ditt navn i krig og fred,
Vi bygget katedraler høyt mot himlen,

Men du gikk hele tiden lengre ned.

Du er et barn som ligger på et jordgulv,
Du fryser om vi ikke griper inn.

Du tar på syke kropper, hater urett
Og byr de elskende på moden vin.

Du stiger ut av alle tomme graver,
Du er en vind som varsler: det blir vår!

Du kommer som en flyktning over fjellet,
Du følger oss dit ingen annen når.

Du er den sang om livet som jeg glemte,
Den sannhet jeg forrådte dag for dag.

Jeg svek meg selv; det speilet som jeg gjemte,
Har dine dybder, dine ansiktsdrag.

Kom nærmere og bli hos meg! Det mørkner,
Og kanskje lysner det igjen på ny.

Ditt liv skal bære meg; jeg hører trosten,
Som synger dagen inn før morgengry.

Jeg synes denne salmen er uendelig vakker hva gjel-
der både tekst og melodi.
Salmen handler om at Gud kom til jorden som et 

menneske, og salmen får meg til å reflektere 
rundt mitt eget gudsbilde. Vi kan ha et bilde av Gud 
som den som troner over alt og alle i det høyeste som 
majestet og konge, opphøyd og hellig. Ylva Eggerhorn 
er en kjent og respektert stemme i svensk kultur og 
kirkeliv. Hun skriver i denne salmen om hvordan den 
Messias man ventet på, ble totalt annerledes i virkelig-
heten enn det man hadde 
forventninger om, og salmen sprenger alle våre forestil-
linger om Jesus. Den harde virkeligheten som Jesus ble 
født inn i var noe ganske annet enn det som ofte vises 
på julekortene. 
Hun sammenligner Jesusbarnets situasjon med alle de 
kriser rundt om i verden som vår egen tid er så full av. 
Barn som ligger på jordgulv, mennesker som fryser, 
mennesker på flukt. Vi utfordres - Du fryser om vi ikke 
griper inn - , og hun peker på vårt svik mot oss selv. 
Jesus er nær i alle livets situasjoner; han - stiger ut av alle 
tomme graver. og følger oss dit ingen annen når - og er 
vårt håp - du er en vind som varsler det blir vår. Salmen 
avsluttes med - Ditt liv skal bære meg; jeg hører trosten, 
Som synger dagen inn før morgengry. Ylva Eggerhorn 
har sagt at hun ikke ville komme med teologiske 
påstander i denne salmen – og bruker et sterkt bilde 
med svarttrosten - Sveriges nasjonalfugl – som synger 
vakkert hver morgen for alle som vil høre. Eggerhorn 
sier at hun har skrevet «sitt portrett av Jesus Kristus».

Salmen ble skrevet til tusenårsskiftet og ble fremført i 
alle svenske kirker 1. nyttårsdag 2000, og melodien er 
av Benny Andersson, hans første melodi noensinne til 
en religiøs tekst.

Jeg anbefaler å lytte til den svenske 
opprinnelige salmen «Innan gryningen», 
sunget av Sara Lindvall Nyberg, som 
kan spilles av ved å skanne denne koden 
med kamera på mobiltelefonen:

Inger Johanne Holst

Inger Johanne Holst

Vi håper at alle dere som er engasjert i salmesangen i kirkene våre, benytter anledningen  
til å sende inn salmer dere er glade i med en kort begrunnelse til rune.a.kroken@gmail.com
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GUNNAR NESSE. 

Minneord for 
Ragnhild og Per Barsnes

I løpet av våren har både Ragnhild og Per Barsnes gått bort – bare med 7 ukers mellomrom.  
Ragnhild ble begravet fra Fana kirke 4. april - og Per 27. mai.

De kom til Fana med sine tre barn 
sommeren 1992. Per var da utnevnt til 
prost i Fana prosti og sokneprest i Fana 
sokn. Da hadde stillingen stått ledig i 
nesten et helt år. Det var mange som 
gledet seg til å få en ny prost og sokne-
prest på plass. 
Vi kan godt si at det ble en ny tid for 
både Fana prosti og Fana menighet. 
Per hadde masse energi og pågangs-
mot og ideer han gjerne ville sette ut i 
livet. Han hadde en helt spesiell evne 
til å bygge relasjoner – ikke bare til 
medarbeidere i kirken, men også til 
politikere, representanter for nærings-
livet og kulturlivet. En av de første 
utfordringene var å skaffe finansiering 
til utvidelse av Menighetssenteret. Det 
var stort behov for kontorlokaler for de 
ansatte. Med tro på at alt lar seg gjøre, 
når en får med seg de rette personene, 
ordnet finansieringen seg – og utvidelsen 
ble gjennomført til alles tilfredshet. 
Senere ble det mange store prosjekter 
som neppe hadde latt seg gjennomføre 
uten innsatsen fra Per. Det mest impo-
nerende var da området ved Fana kirke 
ble utpekt som tusenårssted for Bergen 
kommune, i skarp konkurranse med 
historiske steder i Bergen sentrum. Fana 
kulturpark ble planlagt og gjennomført 
i godt samarbeid med firmaet Instanes. 
Det var et høydepunkt da kulturparken 
og broen over elven ble «innviet» med 

kong Harald til stede – og som klippet 
snoren for broen – som konstruktøren 
har lovet skal holde i minst 1000 år. 850 
års jubileet for Fana kirke ble et festår 
med mange høydepunkt – takket være 
mange bidragsytere, men ikke minst 
med Pers innsats og visjoner. 
Han betydde også mye for Fana prosti 
og utviklingen av prostiet som kirke-
lig enhet. Selv om prostigrensene ble 
forandret flere ganger i hans tid som 
prost, klarte han å ta vare på prostifelles-
skapet for nye sokn som ble innlemmet 
i prostiet. For de ansatte i prostiet var 
han en inspirerende og omsorgsfull 
leder. Med sine gode kontakter innen 
Bergen kommune medvirket han sterkt 
til byggingen av både Ytrebygda og 
Sædalen kirker. 
Han var også engasjert i Sjømannskirken 
og var en periode nestleder i hoved-
styret. Da diakonistiftelsen Sesam ble 
opprettet, var han aktivt med i å utvikle 
stiftelsens arbeid. Det samme var han 
for bymisjonen i Bergen. En periode 
var han også styreleder for Haraldsplass 
diakonale stiftelse. For ham var diakoni 
en viktig og integrert del av kirkens 
arbeid. 
Men hans aller største bidrag var å være 
sokneprest i Fana sokn – fra 1992 til 
2006, da tjenesteordningen  ble endret 
og han ikke lenger kunne være både 
sokneprest og prost. Da trådte Gunnar 

Nesse – som til da hadde vært kapellan 
– inn i rollen som sokneprest, men Per 
brukte fortsatt mye av sin arbeidsinnsats 
i menighetene i soknet. Han hadde stor 
arbeidskapasitet og rakk mye! 
Med sitt vinnende vesen, sitt gode 
humør og sin omtanke for mennesker 
rundt seg, satte han dype spor i Fana 
sokn.  Han var særlig opptatt av at guds-
tjenestelivet skulle blomstre og at alle 
skulle føle seg hjemme i kirkene våre. 
Mange har savnet ham, etter at han gikk 
av som pensjonist i 2016. Han hadde 
sett for seg å kunne gjøre tjeneste som 
prest og å ta på seg vikaroppgaver etter 
at han ble pensjonist. Helseproblemer 
satte tidlig en stopper for det. Den siste 
tiden bodde han ved Siljuslåtten syke-
hjem, der han også døde. 
Ragnhild bidro også med aktiv innsats 
for menigheten. Hun var en av dem 
som tok ansvar for gjennomføring 
av dåpsskole for 6-åringer – et tilbud 
menigheten hadde i flere år. Dette var 
lenge før trosopplæringsreformen ble 
gjennomført i kirken. Ofte stilte hun 
med kaker når det var kirkekaffe – og 
andre tilstelninger med bevertning i 
menigheten. Når Per samlet prester 
og ektefeller til nyttårsmottakelse, 
stilte Ragnhild opp med et overdådig 
koldtbord i prestegården. Hun var en av 
initiativtakerne til «Voksenlaget» Fana.  
«Voksenlaget» er både støtteforening for 
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KFUK-KFUM Fana og et samlingssted 
for voksne. Foreningen er fortsatt aktiv. 
Hun var også en god støtte for Per i 
hans arbeid. Selv jobbet hun som lærer 
ved Nore Neset skole i Os, til hun ble 
pensjonist. 
Etter at begge ble pensjonister, var de 
ofte å se på gudstjenester i kirkene våre, 
og ved andre tilstelninger i menigheten. 
Menighetens fellesskap sto høyt på 

prioriteringslisten for begge to. De likte 
godt å reise. I den tiden datteren Hilde 
jobbet som sjømannsprest, besøkte de 
henne der hun var stasjonert, både i New 
York og Berlin. De besøkte også flere av 
de andre stasjonene i Sjømannskirken i 
den tiden Per var nestleder i Hovedstyret. 
De var også med Kyrkjekoret på flere av 
deres utenlandsreiser. 
I løpet av alle disse årene de bodde i Fana, 

fikk de mange og nære venner som hadde 
kontakt med dem helt til det siste. 
Våre tanker går til familien – særlig til 
barn, svigerbarn og barnebarn som på 
kort tid har mistet to av dem som stod 
dem aller nærmest. 

Fred over minnet etter Ragnhild og Per 
Barsnes. 
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GRAVSTEIN
Vi har utstilt alle
grove/polerte
utførelser i ulike 
prisklasser i vår
Eiknerpark.

Navnetilføyelser,
oppussing og 
oppretting.

Informasjon og
katalog på eikner.no

Ulsmågvegen 27, Nestun
Tlf. 55 98 70 00 |eikner.no

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider 
med Fosterhjemstjenesten i Bergen 

om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto

www.dahlsbegravelse.no

55 13 15 00 (24 timer)
85 års erfaring i Fana

DIN 
ANNONSE 

HER?
KONTAKT 

MENIGHETSKONTORET

TLF. 55 59 32 50 
E-POST:

fana.menighet.bergen@
kirken.no
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aksell.no
Vi setter fart på 
 fremtidens løsninger.

Vi er et kraftsenter innen design, 
grafisk  produksjon, medie tjenester 
og logistikk.

Den største aktøren 
 i Bergen og omegn.
Vi har stort utvalg av 

stellavtaler.

Renhold 

Oppretting 

Oppussing av  
gravminner

akasiagravstell.no  •  Tlf. 55 59 39 00  

Årets sommervikar

Vegard Tysseland er for andre år på rad 
vikar i Fana Prosti og vi benytter anled-
ningen til å bli bedre kjent med ham! 

Hvem er du? 
Jeg heter Vegard Tysseland, er 24 år, og er 
født og oppvokst i Sandnes i Rogaland. 
Siden 2020 har jeg studert teologi 

på MF vitenskapelig høyskole (tidl. 
Menighetsfakultetet) i Oslo. Der er jeg 
akkurat ferdig med fem av seks år.
 
Hvorfor ville du tilbake til Fana? 
Gjennom vikariatet mitt i fjor fikk jeg 
et veldig godt inntrykk både av staben 
i prostiet og de lokale menneskene jeg 
møtte gjennom prestejobben. Derfor 
var det med stor glede jeg takket ja til å 
komme tilbake i år, da jeg ble spurt av 
prosten om det var noe jeg kunne tenke 
meg. I Fana prosti får en oppleve både 
å være prest i et bymiljø, og et bygde-
miljø ettersom jeg både har vært innom 
Austevoll og Bjørnafjorden kommuner. 
Det synes jeg er veldig fint! Jeg har i 
tillegg en del familie på Voss, så det er 
også kjekt å ha litt kortere reisevei for å 
besøke dem. 
 
Hva ser du frem til når du skal inn i 
presteyrket?
Jeg ser frem til å kunne jobbe med noe jeg 

virkelig brenner for! Kirken og det kristne 
budskapet har alltid vært viktig for meg, 
og jeg er utrolig takknemlig for at jeg har 
mulighet til å jobbe med å fortelle andre 
om noe som er så viktig for meg! I tillegg 
er det utrolig givende å kunne være med 
på å gi verdighet til livets inngang, utgang 
og alt imellom til menneskene jeg møter. 
 
Hva vil du si til andre som tenker på å bli 
prest?
Da er det bare å hoppe i det! Det er sann-
synligvis ledige plasser på studiestedene 
som tilbyr teologi, så det er bare å ringe! 
Som prest får du en veldig variert arbeids-
hverdag med mye frihet. Du kommer tett 
på mennesker og deres fortellinger, som 
er et enormt privilegium. 6 år på skole-
benken høres kanskje lenge ut, men det 
går fortere enn en skulle tro! Det er også 
gode muligheter for å få seg jobb, både i 
kirken og andre organisasjoner som f.eks. 
sykehus, fengsel og Forsvaret. 
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Hva er egentlig diakoni?
Jesus brydde seg om oss mennesker. Han forkynte og han hjalp mennesker. Han helbredet syke og 
gav utstøtte en plass i fellesskapet. Ifølge Bibelen benyttet Jesus begrepet diakonos ('tjener') om seg 
selv. Jesus var på en måte den første kristne diakon og pekte med eksemplet sitt på hvordan vi også 
kan praktisere omsorg for medmennesker i vår tid.

Kan ikke prestene ta seg av omsorgen for mennesker?
I den første kristne menigheten kjente de på kapasitetsproblem. De visste ikke hvordan en både 
skulle få tid til å forkynne Det Glade Budskap og samtidig ta seg av mennesker. Slik beskrives det i 
Apostlenes gjerninger kap. 6. 
De tolv kalte da sammen alle disiplene og sa: ”Det ville være galt om vi forsømte forkynnelsen av 
Guds ord for å ta oss av utdelingen av mat. Brødre, velg nå ut blant dere sju menn som har godt ord 
på seg og er fylt av ånd og visdom; dem vil vi sette til denne oppgaven.”
I Fana og Ytrebygda menigheter kjenner vi sannelig på den samme utfordringen som den første 
kristne menighet. Dersom vi skal virkeliggjøre litt av det vi er kalt til med å hjelpe mennesker, så 
trengs en helt annen kapasitet enn det våre fantastiske prester har.
Diakoni og evangelisering er to tjenester som Guds folk er kalt til. Begge tjenestene har egne målset-
ninger, står på egne ben og har hver sin egenverdi.

Diakoni i Fana menighet
I Fana har vi hatt en ansatt diakon i full stilling fram til nå. Åshild har takket ja til stilling i Skjold 
kirke fra august.  Det betyr at en del av oppgavene hun har hatt må løses med frivillige og andre 
ansatte fram til ny diakon er på plass. 
Uavhengig av denne situasjonen er det hele tiden en gjeng frivillige som gjør en fantastisk innsats 
som diakonimedarbeidere.
Den menneskelige dimensjonen er ryggraden i diakoniarbeidet. Likevel kommer vi ikke unna at det 
koster kroner å få diakoniarbeidet til å gå rundt. Menigheten bidrar med lønn til diakonistillingen, 
og mange gode tiltak krever også noe økonomi selv om frivillige gjør en gratis innsats.

Hvordan kan jeg bidra?
•	 Økonomisk støtte
	 En sterk lokal kirke utgjør en forskjell i samfunnet vårt i dag. Hvis vi løfter i flokk kan vi nå 

lenger og løfte mennesker opp og fram til et bedre liv og en følelse av større egenverdi. Kirken 
sitt bidrag med å hjelpe, se og verdsette mennesker er diakoni! DU kan bidra med å gå inn som 
fast giver til diakoniarbeidet. Ta et valg her og nå, bruk QR-koden under og bli med på laget!

•	 Praktisk arbeid
	 Så er det plass til flere med praktiske oppgaver og det å være medmenneske. Hva med å besøke 

noen, hente noen til kirke eller andre samlinger, ta noen med på tur, handle med en som ikke 
kommer seg på butikken, pakke og kjøre ut matkasser før jul, være med og arrangere påske-
basar? Listen kan være lang, det er bare kreativiteten og kapasiteten som setter grenser for 
omsorgen.

Se stort på det å være medmenneske, din innsats med økonomi eller praktisk arbeid er verdifull. 

Velkommen på laget!

Du stusser kanskje litt over denne overskriften, for det er slett ikke sikkert at du 
føler deg kallet til diakontjeneste. Men husk at det er mange måter å bidra på.

Vi er alle diakoner!
AV LARS KONGSVIK, SOKNERÅDSLEDER.
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Fana Sokn

DU kan gjøre en 
forskjell i hverdagen 

for de som trenger det

Nestekjærlighet og 
omtanke for andre er 

en av hjørnesteinene i 
kirken, og en av de sentrale 

oppgavene vi har som 
viktig samfunnsaktør

Tlf. 55593250 
Fana.menighet.bergen@kirken.no 

www.kirken.no/fana

Vil DU være med? 

Fast giver
På www.kirken.no/fana finner  
du skjema for å bli fast giver.
Du kan også lese mer om det 
diakonale arbeidet vårt der.

Bety en forskjell 

Benytt QR-koden for å komme 
direkte til registreringsskjema.

Konserter til inntekt for orgelet i Fana kirke
Høsten 2025 fortsetter konsertene til inntekt for 
renovering av orgelet i Fana kirke.  

14.september kl.18.00 
Kantor Jostein Aarvik i Storetveit kirke på orgel 
sammen med sopran Eli-Johanne Rønnekleiv.

12. oktober  kl.18.00 
Sopranen Marianne Juvik Sæbø akkompagnert av 
Ingunn Ådland på klaver. 

16. november kl. 18.00 
Ivar Mæland på orgel sammen med Ragnhild 
Guldbrandsen som deklamerer tekster.

Billetter: Vipps minimum kr 200,- ved inngangen, 
men det er veldig kjærkomment om du har an- 
ledning til å være litt raus. Tusen takk!  
(Barn under 16 går gratis.) 

Scann QR-koden for å komme rett til oppdatert 
program for Fana kirke.
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Høste

1.-7. klasse
Annenhver torsdag  kl.17

Ytrebygda kirke

barnekoret i ytrebygda  
Høsten 2025 

04.09.      02.10.      30.10.      13.11.
18.09.      16.10: JUBILEUM      27.11.

 
   
28. august Fana menighetshus 
44..  sseepptteemmbbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee    
11. september Fana menighetshus 
1188..  sseepptteemmbbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee    
25. september Fana menighetshus 
22..  ookkttoobbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee  
9. oktober HØSTFERIE 
1166..  ookkttoobbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee  
23. oktober Fana menighetshus 
3300..  ookkttoobbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee  
6. november Fana menighetshus 
1133..  nnoovveemmbbeerr  YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee  
20. november Fana menighetshus 
2277..  nnoovveemmbbeerr  JJuulleeaallllssoonngg i YYttrreebbyyggddaa  kkiirrkkee 
 

TToorrssddaaggeerr  
1133..0000--1133..3300  

ffaannaammeenniigghheett..nnoo  

 

Bli med på MILK-kurs! 
Er du over konfirmantalder og har lyst til å være

med som minileder i Fana og Ytrebygda? 
På MiniLederKurs får du praksis i en gruppe, og vi

har egne ledersamlinger med middag. 
Føste kurssamling er tirsdag 26.august kl. 17:00 i

Ytrebygda kirke. Velkommen!

Påmelding her:

Hei hei! 
Så kjekt å se deg!

  Høsten 2025 

04.09.      02.10.      30.10.      13.11.
18.09.      16.10: JUBILEUM      27.11.
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To gåter:
Hvilket dyr er mest opptatt av sikkerhet i havet?-

Sikkerhetsselen.

Hvorfor kan ikke?
Jeg le, når Solo.
Du le, når Geilo.

Vitser
•	 Ingen og Dum var på båttur. Ingen falt 

i vannet. Da løp Dum til kapteinen og sa: 
Ingen har falt i vannet. Kapteinen sa: er du 
dum eller? Dum: ja.

•	 Ruben sa til Kent: hvorfor har du bandasje 
på øret? Fordi at jeg tok feil av strykejernet 
og mobilen. Ruben: hvorfor har du bandasje 
på det andre øret også? På grunn av at jeg 
måtte ringe til legen.

•	 Det var tre mus som satt i kjelleren og 
kranglet om hvem som var tøffest. Den ene 
sa: jeg bruker en musefelle som sofa. Så sa 
den andre: Jeg drikker musegift som om det 
er saft. Så gikk den tredje. Da sa de to andre: 
hvor skal du? Jeg skal opp og mate katten.

•	 Det var seks tomater som gikk over en 
vei. Så ble fem overkjørt. Så sa den sjette: 
kom an ketchup. Så sa de: hvilken da? Van-
lig, økologisk, saltet, krydret, eller chili?

•	 For en søt baby, hva heter han? Tom.  
Den er oppkalt etter lommeboken til faren 
sin.

•	 Sønnen har lært seg navnet sitt baklengs. 
Åh hva heter han? Otto!

•	 Det er funnet opp en ny gift som er så giftig 
at man dør bare man hører navnet av den: 
Åh hva heter den?

•	 Hvorfor gikk høna over veien? Hun skulle til 
butikken. Synes du det var morsomt? Nei. 
Det syntes ikke høna heller, siden butikken 
var stengt.

•	 Hva er de tre første bokstavene i alfabetet? 
ABC. Feil! Det er ALF(abetet).

•	 Fastlegen kom ut på venterommet og sa: jeg 
håper dere alle blir bedre til neste gang. En 
av pasientene sa da: Takk i like måte!

Svar på kviss sendes smillatterkviss.godhelg@gmail.com
3 heldige vinnere trekkes ut til å få 1 kinobillett hver.

Gode vitser ønskes til neste nummer - kan sendes til samme mailadresse.

Kviss:
1.	 Hvilket nummer er Playstation i kjelleren i Ytrebygda kirke, 4, 5 eller 6?

2.	 Hvor høyt er tårnet på Fana kirke?

3.	 Hvor henger klokken i Fana kirke? 
Oppå, under, eller inni tårnet?

4.	 Hva heter de tre prestene som 
jobber i Fana og Ytrebygda kirker?

5.	 Hvor mye eldre er Fana kirke enn 
Ytrebygda kirke?

6.	 Nevn tre brødrepar som det står 
noe om i Bibelen.

7.	 Hvor var Aksel og Lyder når dette 
bildet ble tatt?



RETURADRESSE:
Fana sokn
Fanaveien 320
5244 Fana

Ønsker du å gi en gave til 
Fana sokn? 
Gi en enkeltgave til menighetens 
arbeid – og støtt oss i arbeidet med 
å være et lokalt samlingspunkt og å 
kunne møte mennesker der de er.

Alle gaver over 500 kr på ett år gir 
rett til skattefradrag.

Behov for å leie 
lokale?

27.07.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

29.07.2025 19:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste	
Aage Mjeldheim, Vegard 
Tysseland

03.08.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

10.08.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Vegard Tysseland

10.08.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjenste	
Vegard Tysseland

17.08.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Familiegudstjeneste	
Kari  Fjæreide

24.08.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

24.08.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjeneste 	
Aage Mjeldheim

31.08.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Konfirmantpresentasjons-
gudstjeneste	
Trygve Nesse

31.08.2025 15:00	
Fana kirke	
Konfirmantpresentasjons-
gudstjeneste 	
Trygve Nesse

07.09.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kari  Fjæreide

07.09.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjeneste	
Kari  Fjæreide

07.09.2025 19:00	
Ytrebygda kirke	
Kveldsgudstjeneste	
Kari  Fjæreide

14.09.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

21.09.2025 11:00	
Fana kirke	
Høsttakkefest	
Trygve Nesse

21.09.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjeneste 	
Trygve Nesse

28.09.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kari  Fjæreide

05.10.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

05.10.2025 19:00	
Ytrebygda kirke	
Kveldsgudstjeneste	
Aage Mjeldheim

12.10.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Trygve Nesse

19.10.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kari  Fjæreide

19.10.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjeneste 	
Kari  Fjæreide

26.10.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Familiegudstjeneste	
Aage Mjeldheim

02.11.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kristin Litlere
02.11.2025 19:00	
Fana kirke	
Minnegudstjeneste	
Trygve Nesse

02.11.2025 19:00	
Ytrebygda kirke	
Kveldsgudstjeneste	
Kari  Fjæreide

09.11.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Aage Mjeldheim

16.11.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Trygve Nesse

16.11.2025 13:00	
Fana kirke	
Dåpsgudstjeneste 	
Trygve Nesse

23.11.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kari  Fjæreide

30.11.2025 11:00	
Fana kirke	
Familiegudstjeneste	
Aage Mjeldheim

07.12.2025 11:00	
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Trygve Nesse

07.12.2025 19:00	
Fana kirke	
Lysmesse 	
Aage Mjeldheim

07.12.2025 19:00	
Ytrebygda kirke	
Kveldsgudstjeneste	
Kari  Fjæreide

14.12.2025 11:00
Fana kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Kari  Fjæreide, Aage Mjeld-
heim

21.12.2025 11:00	
Ytrebygda kirke	
Gudstjeneste med dåp	
Trygve Nesse

GUDSTJENESTER FANA OG YTREBYGDA KIRKER DØPTE I  FANA 
OG YTREBYGDA
Louise Haga Rosendahl
Hermine Henriksen 
Dalseng
Tiago Alfred Cabezas 
Arianson
Bastian Olufsen Higraff
Noah Abrahamsen Nilsen
Jakob Delviken
Frida Skjerdal Heggdal
Amanda Sunde Fredheim
Markus Berge Røed
Sonja Bjerkeng Thunes
Levi Skjold
Elinor Kvernberg Hagevik
Josefine Andersen
Edmund Heine
Johan Bruvik Grane
Eline Totland Jenssen
Otilie Hetleøen Klever
Hedvig Losnedal-Øyjords-
bakken
Casper Faye
Tiril Tveit Smedsvik
Mille Myklebust Bruhagen
Leah Myklebust Bruhagen
Isabella Duesund Walberg
Edvard Nagelsen
Alma Redisch Løtvedt
Martin Rebnord Waage
Nicholas Bruåsdal Müller
Nor Elias Risnes-Farestvedt
Håkon Opdahl
Felix Eide Vorland
Håkon Borgstein Søviknes
Olivia-Emunah Immanuel 
Devadatta
Ian-Niel Immanuel 
Devadatta
William Bahus Fredriksen
Henrik Hellesø Nedre-Flo
Frida Ersland Tofte

DØDE
Robert Johan Græsdal 
Fredriksen
Arild Vik
Åse Wergeland Øien
Elise-Marie Wolfgang 
Rasmussen
Torleif Bruvik
Nils Sverre Hovdenak
Eileen Bonner Petterssen
Liv Else Sandtorv
Magne Skage
Rolf Grøttveit
Rolf Stople
Steinar Berg Yndestad
Martha Taranger Bygset
Vibeke Øksnes
Olav Kryvi
Per Barsnes
Aslaug Nilsen
Grete Nilsen
Else Karoline Strøm
Edel Hamre
Tone Beate Bull
Gunnar Gjellestad
Charles Thomsen
Fredrik Lønningen
Per Nilsen
Anna Sandven
Ivar Harald Henriksen
Vermund Arvid Gjesdal
Terje Sverre Minde
Toralv Hilmar Samdal
Mark Ronald Henskens
Ragnhild Magny Stubhaug 
Barsnes

VIELSE
Aleksander Flaktveit  
& Anette Engevik Mikkelsen
Stine Fredriksen Steine  
& Espen Aarestad Steine
Eirik Norbye  
& Karoline Tharaldsen
Marita Hamre-Liseth  
& Robin Hamre Tshisekedi
Vilde Skønberg Haaland  
& Harald Lygre Christensen
Lena Johanne Vileid Paton & 

Julian Carlos Addington
Monica Knapskaug Sæthre 
& Alexander Ortega Sæthre
Henrik Holm  
& Sofie Alfaro Tonheim
Ludvik Kjosås Bergmann  
& Frieda Trones Lieungh
Kristian Aase Haugland  
& Vanja Fjelltun Gloppestad
Ingrid Klakegg  
& Øyvind Ure
Kine Pernille Van Dam Lie 
& Einar Søreide Johansen
Eidi Helland  
& Remy Svardal Krasniqi
Benedicte Lien Rykkje  
& Kristian Rykkje
Simon Borgstein Søviknes  
& Therese Borgstein Jonsson

Trenger du å leie lokale til 
dåpsfest, minestund eller 

andre sosiale  
sammenkomster?

I Fana sokn har vi lokaler 
til utleie i både Fana 
menighetssenter og i 

Ytrebygda kirke!
Priser og informasjon 

finner du på vår  
hjemmeside!


